ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNTN               Quảng Ngãi, ngày  24 tháng 5 năm 2019

V/v bồi thường và hỗ trợ cải tạo

nông học bãi vật liệu đất đắp

đập để xây dựng 02 công trình:

Sửa chữa, nâng cấp Hồ chứa

nước Hố Lùng và Hồ chứa nước

Phước Hòa, huyện Bình Sơn

Kính gửi:

 - Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

  Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Bình Sơn.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn

số 2172/STNMT-ĐĐBĐVT ngày 21/5/2019 về việc bồi thường và hỗ trợ cải

tạo nông học bãi vật liệu đất đắp đập để xây dựng 02 công trình: Sửa chữa,

nâng cấp Hồ chứa nước Hố Lùng và Hồ chứa nước Phước Hòa, huyện Bình

Sơn, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đối với cây cối, hoa màu, tài sản gắn liền trên đất thu hồi tạm thời:

Thống nhất bồi thường, hỗ trợ như trường hợp được Nhà nước thu hồi đất, tài

sản gắn liền trên đất cho người sở hữu hợp pháp theo quy định.

2. Đối với diện tích đất thu hồi tạm thời: Hỗ trợ thời gian ngừng sản

xuất và hỗ trợ kinh phí cải tạo nông học cho người đang sử dụng đất hợp pháp

nhằm phục hồi đất sản xuất.

3. Việc áp dụng định mức, đơn giá: Thực hiện đúng theo quy định và

tham khảo các dự án tương tự đã thực hiện trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (Tiểu

dự án Sửa chữa, nâng cấp bảo đảm an toàn Hồ chứa nước Đập Làng; dự án

Khôi phục các hồ chứa nước quy mô nhỏ tỉnh Quảng Ngãi).

4. Kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí bồi thường, giải phóng mặt bằng

được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2312/QĐ-UBND ngày

17/12/2018 và Quyết định số 2315/QĐ-UBND ngày 17/12/2018.

5. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm về tính

chính xác về đối tượng, mức bồi thường, hỗ trợ; diện tích được bồi thường, hỗ

trợ và triển khai thực hiện các nội dung nêu trên theo đúng quy định.

Yêu cầu các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn và UBND huyện Bình Sơn triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, CB-TH;

- Lưu: VT, NN-TNak315.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-05-24T09:36:41+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-26T08:27:51+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-26T08:27:54+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-27T11:08:27+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!